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Starostuv úvodník

Vážení občané,
pohled do kalendáře by zde normálně vybízel ke shrnutí uply-

nulého roku, k rekapitulaci toho, co se nám podařilo i nepodaři-
lo a co jsme stihli zažít. Letos to zkrátím: rok 2020 za moc nestál 
a doufejme, že tyto podivné časy brzy skončí.

Raději se místo ohlédnutí podívejme vpřed, ať víme, na co se 
těšit v roce nadcházejícím. Ten pro nás začal už sestavováním no-
vého rozpočtu. Pravda, ze současné nejistoty kolem chystaných 
změn daňových zákonů nejsme, jako správci obecní kasy, zrovna 
nadšeni, protože odhadování příjmů se za stávajících okolností 
dá nazvat spíš věštěním z křišťálové koule. Nicméně, rozpočet 
je navržen jako schodkový s příjmy necelých 14 milionů korun 
a výdaji 25,5 milionu. Rozdíl pokryjí volné finanční prostředky 
z kladného hospodaření minulých let. Nutnost jejich použití 
snad trochu zmírní národní dotační podpora. Na opravu márni-
ce a zlepšení vnitřního prostředí haly v Amfíku žádosti o dotace 
už uspěly a stejně tak byla přiznána i podpora na pořízení kom-
postérů, které by měly být k dispozici někdy v létě. U obnovy 
sportovního hřiště v Amfíku a rekonstrukce veřejného osvět-
lení na vyhodnocení čekáme. Žádost o dotaci podáváme také 
na obnovu komunikace za školou. Na rekonstrukci střechy školy 
s půdní vestavbou je nyní přislíbena podpora 1 milion korun, ale 
vzhledem k finanční náročnosti celé akce ještě zkusíme požádat 
o podporu z dalších zdrojů. Ostatní letošní investice pak budou 
financovány čistě z vlastních prostředků obce.

V březnovém zpravodaji jsme se více věnovali tématu odpadů 
a změnám, které nás v této oblasti čekají. Teprve na začátku pro-
since byly novely příslušných zákonů schváleny. Přestože jejich 
účinnost nastává za pár dní, 1. 1. 2021, stále k těmto obecným 
předpisům chybí prováděcí vyhlášky. Proto také bude rok 2021 
přechodným obdobím, během kterého se na nové podmínky 
budeme muset připravit. Prakticky to tedy znamená, že pro příští 

rok se pro nás v systému poplatků a svozu odpadu nic nemě-
ní: poplatek zůstává 500 Kč na osobu (připomínám, splatný je 
jednorázově do 31. 5.) Změny však nastanou od roku 2022. Jak 
jsem zmínil, podrobnosti o způsobu jejich zavedení do praxe 
zatím neznáme, z obecného znění je však patrný důraz kladený 
na snižování množství odpadu končícího na skládkách. Mělo by 
to vypadat tak, že za každou obec se mimo jiné bude sledovat 
průměrné množství odpadu z popelnic a kontejnerů na objem-
ný odpad na jednoho obyvatele a poplatek za jeho skládkování, 
který platí obec, bude odstupňován. Pro rok 2021 byl stanoven 
limit 200 kg skládkovaného odpadu na osobu.Toto množství 
bude zpoplatněno nižší sazbou, vše co bude nad pak sazbou 
vyšší. Každý další rok se tato hranice bude navíc snižovat o 10 kg 
až na cílových 120 kg v roce 2029. Pro představu, v roce 2019 ob-
čan Popovic vyprodukoval v průměru asi 240 kg odpadu, který 
skončil na skládce, v roce 2020 to bude odhadem přes 250 kg 
(údaje za prosinec zatím nejsou). 200 kg je tedy slušná výzva, co 
říkáte!? 

Na samotný závěr tohoto roku je připravena ještě jedna vý-
znamná událost. Doslova historicky významná. Přestože oslavy 
k 800. výročí od první písemné zmínky o Popovicích byly přesu-
nuty na konec června příštího roku, práce na přípravě publikace, 
která byla s tímto jubileem spojena, pokračovaly a těsně před Vá-
noci by kniha s názvem „Popovice. Slovácká obec v letech 1220 
- 2020“ měla spatřit světlo světa. Vychází v nákladu 700 kusů 
a ke koupi bude za 300 Kč. Na celkem 264 stranách je zachycen 
příběh Popovic zpracovaný kolektivem odborných autorů, boha-
tě dokreslený rozsáhlým obrazovým materiálem. Nechť alespoň 
tato vůbec první monografie obce udělá krásnou tečku za letoš-
ním rokem bez kultury a pohled zpět optikou osmi staletí vám 
spraví náladu letošního roku. Přeji příjemné čtení. 

 Martin Slováček, starosta

Čas radosti, veselosti nastal světu nyní,
neb Bůh věčný nekonečný, narodil sa z Panny,
v městečku Betlémě, v jesličkách na slámě,
leží malé pacholátko na zimě, na zimě...

Všem lidem dobré vůle 
přejeme klidné a ničím nerušené 
prožití svátků vánočních 
a rok 2021 plný zdraví, štěstí, úspěchů, 
rodinné pohody a lásky.
Zastupitelé a zaměstnanci obce Popovice 
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14. zasedání zastupitelstva obce se 
uskutečnilo 4. listopadu 2020. S ohle-
dem na opatření vyhlášená v souvislosti 
s pandemií se konalo v sále kulturního 
domu. Zastupitelé na něm projednali 
body dle plánovaného programu:

1. Smlouva o zřízení věcného břemene
Část plynovodní přípojky vedené k čp. 

106 byla při jejím zřízení  uložena v ko-
munikaci na pozemku 1215/1, který je 
ve vlastnictví obce. Přípojka se stane 
majetkem provozovatele distribuční 
soustavy GasNet s. r. o., proto je nutné  
v souladu s energetickým zákonem uza-
vřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Poloha plynárenského zařízení a rozsah 
věcného břemene jsou uvedeny v geo-
metrickém plánu č. 696-092/2020. Celko-
vá délka uložení na pozemku obce 
činí 3 bm. Za zřízení věcného břeme-
ne je navržena částka 100 Kč/bm, tj. 
celkem 300 Kč, která bude uhrazena 
investorem při podpisu smlouvu, je-
jíž uzavření zastupitelé schválili. 

2. Veřejnoprávní smlouva na po-
skytnutí dotace ZŠ Popovice na po-
řízení keramické pece

Ředitelka ZŠ a MŠ Popovice doru-
čila obecnímu úřadu žádost o po-
skytnutí dotace na pořízení keramic-
ké pece ve výši 50 tis. Kč. Pec škola 
pořizuje na vypalování keramiky 
v rámci keramických kroužků, které 
budou organizovány školní druži-
nou. Pořizovací cena pece je 60 tis. 
Kč. Rozdíl na dofinancování by však 
škola musela použít z ročního pří-
spěvku zřizovatele, který je určen 
pouze na provoz, ne investice. Poří-
zení pece v této hodnotě je investicí. 
Proto by ZŠ musela svého zřizovate-
le ještě požádat o schválení použití 10 tis. 
Kč z provozního příspěvku na dofinanco-
vání pece. Starosta proto navrhl poskyt-
nout škole nyní příspěvek na pec v plné 
výši 60 tis. Kč a o 10 tis. Kč pak snížit navr-
ženou výši provozního příspěvku na rok 
2021. Zastupitelé tento návrh jednomy-
slně schválili. 

3. Veřejnoprávní smlouva na poskyt-
nutí dotace Římskokatolické farnosti Po-
povice

Pan farář doručil obecnímu úřadu žá-
dost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu 
obce na opravu střechy kostela. Částku 
nespecifikoval, celkové náklady na akci 
odhaduje na 700 tis. Kč. Zastupitelstvo 
obce schválilo poskytnutí dotace Řím-
skokatolické farnosti Popovice ve výši 
100 tis. Kč na zajištění pokrytí části ná-
kladů souvisejících s rekonstrukcí stře-

chy věže kostela Panny Marie Růžencové 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o je-
jím poskytnutí.

4. Směna pozemků s Agrokomplex Ku-
novice, a.s. 

Obec připravuje záměr na vybudo-
vání nového sběrného dvora v areá-
lu bývalé farmy JZD. Za tímto účelem 
schválili zastupitelé směnu pozemků se 
společností Agrokomplex Kunovice s. r. 
o., tak jak bylo uvedeno v záměru zve-
řejněném na úřední desce a specifiko-
váno na základě geometrických plánů 
č. 698-480/2020 a č. 674-553/2019 vy-
hotovených společností Geomma, s.r.o., 
Uh. Brod, které mimo jiné určují přesnou 
výměru oddělovaných částí pozemků. 
Zastupitelstvo obce Popovice schválilo 

převod pozemku p. č. 5130/214, ostatní 
plocha, o výměře 1 m2, části pozemku 
p. č. 5130/258, ostatní plocha, o výměře 
627 m2, označené v GP č. 698-480/2020 
jako díl „a“, pozemku p. č. 5130/266, 
ostatní plocha, o výměře 360 m2, po-
zemku p. č. st. 455/3, zastavěná plocha, 
o nové výměře 262 m2 určené GP č. 674-
553/019, pozemku p. č. st. 457/1, zasta-
věná plocha, o výměře 14 m2 a současně 
nabytí  části pozemku p. č. 5130/259, 
ostatní plocha, o výměře 899 m2 ozna-
čené v uvedeném GP č. 674-533/2019 
jako díl „d“, části pozemku p. č. 5130/268, 
ostatní plocha, o výměře 72 m2, označe-
né v uvedeném GP č. 674-533/2019 jako 
díl „e“, části pozemku p. č. st. 455/4, zasta-
věná plocha, o výměře 222 m2, označené 
v uvedeném GP č. 674-533/2019 jako díl 
„c“, - pozemku p. č. 4586/7, orná půda, 

o výměře 39 m2, pozemku p. č. 6103, 
ostatní plocha, o výměře 20 m2, a násled-
né uzavření smlouvy na jejich bezúplat-
nou směnu se společností Agrokomplex 
Kunovice. Správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovi-
tostí uhradí Obec Popovice.

5. Účast obce v dotačních programech
a) Program EFEKT II. pro rok 2021, In-

vestiční podpora realizace energeticky 
úsporných projektů – Opatření ke sní-
žení energetické náročnosti veřejného 
osvětlení (VO). K žádosti byly zpraco-
vány potřebné podklady a žádost byla 
podána. Celkové náklady byly předběž-
ným rozpočtem stanoveny na cca 2,3 
mil. Kč, výše dotace by činila asi 760 tis. 
Kč. V rámci realizace by došlo k výmě-

ně stávajících svítidel za LED svíti-
dla a doplnění nových světelných 
bodů (asi 37) tak, aby osvětlení ko-
munikací bylo v souladu s platnou 
normou. Všechna nová světla bu-
dou mít tepelnou chromatičnost < 
2700 K (teplá). Úspora ve spotřebě 
elektřiny oproti posledním třem 
letům by měla činit více jak 70 %, 
což je v peněžním vyjádření přes 
100 tis. Kč ročně. Klesnout by měly 
také náklady na údržbu VO jednak 
díky záruce na nová svítidla, jednak 
díky deklarované životnosti 100 tis. 
hodin (při zhruba 4,5 tis. hodin pro-
vozu ročně to znamená asi 22 let). 
Oproti původnímu záměru realizo-
vat modernizaci VO v několika eta-
pách je při využití dotační podpory 
vhodnější realizovat celou akci jed-
norázově.
b) výzva Ministerstva pro místní 
rozvoj z podprogramu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova pro dotační 
titul Podpora obnovy místních komuni-
kací. V rámci ní je možné podat žádost 
na rekonstrukci komunikace za školou. 
Dotace je poskytována až do výše 80 % 
vynaložených uznatelných nákladů. Od-
hadované náklady na akci jsou cca 2,5 
mil. Kč. (Pozn.: Při rekonstrukci by se zřej-
mě zároveň realizoval i záměr na výstav-
bu nové autobusové zastávky pod ZŚ. 
Tato aktivita však do uvedeného dotač-
ního titulu zahrnuta být nemůže.)

c) výzva Ministerstva životního pro-
středí, Kanalizace – projektová příprava 
projektů, které budou předloženy v rám-
ci OPŽP 2021-2027. Účelem dotace dle 
této výzvy je zajistit financování nákla-
dů na projektovou přípravu, stavební 
a zadávací řízení na vodohospodářské 
projekty, pro které bude následně vy-

Ze zasedání zastupitelstva obce

Provozní doba
obecního úřadu 
pro veřejnost během Vánoc

23. 12.  08:00 – 11:00 hod.
24. 12.  zavřeno
25. 12.  zavřeno
28. 12.  08:00 – 11:00 hod.
 15:00 – 17:00 hod.
29. 12.  zavřeno
30. 12.  08:00 – 11:00 hod.
31. 12.  zavřeno
1. 1.  zavřeno



Popovské listy

3

psaná výzva v OPŽP 2021–2027, v rámci 
níž pak bude podmínkou právě projek-
tová příprava podpořená z této výzvy 
č. 3/2020. Pro naši obec se nabízí podat 
žádost na projektovou přípravu odkana-
lizování dolní části obce. Výše podpory 
je 90 % ze způsobilých výdajů. Zastu-
pitelé schválili podání žádosti o dotaci 
na všechny tři výše uvedené projekty.

6. Žádost Amfíku Bukovina o navýšení 
příspěvku z rozpočtu obce

Ředitel Amfíku Bukovina doručil obec-
nímu úřadu žádost o navýšení příspěv-
ku v souvislosti s opatřeními k zamezení 
šíření onemocnění COVID-19 o 180 tis. 

Kč. Organizace současně podala žádost 
o dotaci z programu COVID Ubytování 
ve výši 126.600,- Kč. V případě přiznání 
státní kompenzace se pak o její hodno-
tu sníží plánovaný příspěvek z rozpočtu 
obce na rok 2021. V tomto duchu zastu-
pitelé schválili i usnesení o poskytnutí 
příspěvku.

7. Změna č. 6, č. 7, č. 8 rozpočtu obce 
pro rok 2020

Starosta obce informoval o změnách 
rozpočtu, které provedl v rámci své 
kompetence v období mezi zasedání-
mi zastupitelstva obce v rozpočtových 
opatření č. 6 a 7 a předložil návrh Roz-

počtového opatření č. 8/2020. Ke změ-
nám došlo na straně příjmů a výdajů 
přesunem částek v rámci jednotlivých 
položek rozpočtu. Ve změně č. 6 došlo 
k navýšení u nedaňových příjmů o 13 
tisíc Kč (hroby, pytle, dividendy SVK). 
Ve změně č. 8 byly zohledněny schvá-
lené příspěvky a navýšení výdajů na li-
kvidaci odpadů.V této výši byly sníženy 
plánované výdaje na projekty, jejichž 
realizace v tomto roce nebude uskuteč-
něna. Celkové příjmy a výdaje tak zůstá-
vají v původní výši.  

Celkové příjmy  17 130 650 Kč.
Celkové výdaje 31 601 500 Kč.

Na webových stránkách obce Popovice, v záložce Farnost, je pro 
veřejnost nově přístupný odkaz na aplikaci mapového portálu s ná-
zvem Mapa hřbitova. Ve výchozím zobrazení uvidíte základní mapu 
zamířenou na hřbitov v Popovicích s mapovou vrstvou vyznačující 
jednotlivá hrobová místa. Výběrem konkrétního hrobu v mapě, 
se zobrazí identifikační karta s jeho číslem, jmény pohřeb-
ných a datem, kdy končí platnost nájemní smlouvy. Dal-
ší šikovnou funkci, například pokud si chcete nově 
pronajmout hrobové místo, naleznete na horní 
liště v záložce „Vrstvy“, kde si výběrem zaškrtá-
vacího pole „Volné hroby“ můžete v mapě 
zobrazit aktuálně volná hrobová mís-
ta. Záložka „Hledat“ zase nabízí vy-
hledávání hrobů podle jména 
pohřbené osoby, podle roku 
či období úmrtí, podle 
jména nájemce, nebo 
podle čísla hrobo-
vého místa.

Databázi údajů jsme sestavovali na základě vlastní evidence smluv, údajů vede-
ných v pohřební knize, případně z údajů na náhrobcích. Ne vždy však byla všechna 
data dostupná ve zcela přehledné a srozumitelné formě, proto pokud ve zveřejně-
ných údajích naleznete chybu, dejte nám o ní vědět a rádi to ve spolupráci s vámi 
opravíme. Abychom v aplikaci udržovali aktuální také fotografie, uvítáme, když 
nám dáte informaci o výměně náhrobku. Pořídíme pak nový snímek. Díky.

Mapa hřbitova
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Zprávičky z naší školky a školičky

Říkáte si asi, co pečeme, že z toho máme takovou radost? Pře-
ce výrobky dětí z keramických kroužků. V loňském roce jsme 
museli prosit okolní školy, jestli by nám s pálením nepomohly. 
Ale letos jsme dostali od obce novou keramickou pec, a proto 
nás práce s keramikou baví ještě více. Co si vyrobíme, můžeme 
hned vypálit, nemusíme složitě převážet jinam. Tímto bychom 
chtěli moc poděkovat panu starostovi a celému zastupitelstvu 
za schválení finančních prostředků na zakoupení keramické 
pece a za práce spojené s jejím připojením. 

Tvoření v keramických kroužcích děti moc baví. Prozatím pra-
cují 2 kroužky - ve středu a v pátek. Pokud by měly zájem děti 
z mateřské školy (případně i s maminkami), rádi otevřeme další 
kroužek ve čtvrtek od 15.30 – 16.30 hod. Určitě by se našla mož-
nost otevřít i keramický kurz pro dospělé. Zájemci se mohou 

přihlásit osobně v ZŠ nebo na tel. 603 257 126. Pokud to situace 
s omezeními dovolí, rádi bychom začali nové kroužky od ledna, 
případně od druhého pololetí. 

Jelikož se nekonají tradiční jarmarky, ale my jsme s dětmi vy-
robily malé keramické výrobky, které by mohly být pěkným dár-
kem nebo pozorností na tyto Vánoce, nabízíme možnost zakou-
pit si andílky, ptáčky aj. keramické výrobky a tím nám přispět 
na materiál a další činnost našich kroužků.   V termínu od 17. – 
22. 12. 2020 budou výrobky vystaveny v izolační místnosti školy 
a zakoupit si je můžete v těchto dnech v době od 11.30 – 15.30 
hod. Těšíme se na vaši návštěvu u nás ve škole. 

Krásné prožití vánočních svátků a hodně zdraví v novém roce 
2021 přejí zaměstnanci a děti Základní školy Popovice.

 Dagmar Vašíčková, vedoucí ŠD

I v mateřské škole začal školní rok s řadou omezení. Mu-
seli jsme zrušit tradiční akce, jako jsou výukové programy, 
divadla, ale i předplaveckou výuku a mnohé další. Přesto se 
v rámci možností snažíme dětem pobyt ve školce zpříjemnit 
a oživit. Uspořádali jsme například drakiádu, dýňování, pečení 

perníčků a vánočního cukroví. Uskutečnily se i vánoční dílnič-
ky, tentokrát bohužel bez rodičů. Naposledy se v tomto roce 
ve školce uvidíme v úterý 22. prosince a  na děti se budeme 
opět  těšit 4. ledna 2021. Krásné Vánoce a šťastný rok 2021 pře-
jí zaměstnanci Mateřské školy Popovice.

Hurá – pečeme na plné pecky

Ve školce je stále živo  

Pro dobrou náladu několik perliček od našich dětiček
* Povídání o polární krajině, obrázek ledního medvěda: 
„Děti, co je to za zvířátko?“ „Brumííík!“
* Po procházce si děti prohlíží kaštany, 
ořechy, šípky, a taky skořápku ořechu:
„Kluci, co je to?“ „Aši mušle!“

* Holčičce vypadl zub a říká: „Dědovi taky vypadly zuby 
a zoubková víla mu donesla protézu!“
* Jedno dítko brečí a holčička volá na p. učitelku: 
„Paní učitelko, mně už z toho ale lezou nervy pryč!“
* “Děti, zazpíváme si koledy, jakou umíte?“ Přihlásí se chla-
peček a začne: “Anděl se nám ukázal, wifinu nám zakázal, 
hajdom, hajdom, tydli dom“.
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Změny v Integrované dopravě Zlínského kraje (ID ZK) 
Po spuštění jednotného tarifu na železnici v prosinci minu-

lého roku, dokončuje Zlínský kraj další etapu rozvoje veřejné 
dopravy, tentokrát zaměřenou na autobusy. Pro nadcházející 
období smluvním dopravcem pro oblast Uherské Hradiště 
nadále zůstane ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 

Vize „dopravní revoluce“ z roku 2018, alespoň co se týče 
autobusového spojení mezi Popovicemi a Uherským Hradi-
štěm, skončila v koši a úprava jízdního řádu od příštího roku 
nebude nijak převratná. Několik změn, vesměs pozitivních, 
se ale přece jenom podařilo vyjednat. Za zmínku stojí ales-
poň tyto:

- autobus v 6:55 z Hradiště už nepojede přes točnu v Podo-
lí U žlebu, ale přímo do Popovic. Příjezd, ale hlavně odjezd se 
tím o 5 minut uspíší, tak školáci, pozor na to!

- „broďák“ v 9:00 z Hradiště bude zajíždět do Popovic,
- dopravní dostupnost se zlepší také díky novým spojům 

s garantovaným přestupem v Podolí. Konkrétně, autobus 
z Popovic v 11:20, v Podolí přestup na spoj ze Strání/Vlčno-
va, příjezd do Hradiště v 11:45. Z Hradiště pak ve 12:00 směr 
Vlčnov/Strání, v Podolí přestup, příjezd 12:21. Při přestupu 
nebude cestující po předložení jízdenky z předchozího spoje 
znovu platit nástupní sazbu 9 Kč, ale pouze kilometrický tarif,

-  autobus ve 13:42 z Popovic pojede nově do Hradiště, pří-
jezd ve 14:00 (původně jezdil do Letu).

Všechny podrobné informace najdete níž v jízdních řádech 
platných od 1. 1. 2021. 

K dalším novinkám patří to, že vedle hotovosti bude mož-
né za jízdenku zaplatit také bezkontaktně bankovní kartou, 
resp. mobilem (v autobusech, vlacích i prodejnách). Čipové 
karty, vydávané pro příměstskou dopravu ve Zlínském kraji, 
pozbývají od 1. 1. 2021 platnosti. Nové bezkontaktní čipové 
karty Zlínský kraj bohužel nestihne zprovoznit hned od za-
čátku roku a nebude tak ani možné na ně nakupovat časo-
vé kupony (7 a 30 denní žákovské jízdné) - platit zatím bude 
jenom papírový jízdní doklad. Výjimku tvoří cestující, kteří 
využívají čipové karty vydávané dopravcem ARRIVA Morava 
(ODISKy). S nimi bude možné cestovat u všech autobuso-
vých dopravců na území našeho kraje už od 1. 1. 2021 (u vla-
ků je bude možné využívat až později). Také na linkách ID ZK 
v souměstí Uherské Hradiště – Staré Město – Kunovice bu-
dou uznávány jen papírové časové občanské kupóny MHD.

U vlakových spojů nedojde oproti současnému stavu 
k žádné změně. Do konce března bude platit stejný tarif 
a přestupy na autobusy nebudou zatím zvýhodněny.

Domácí zdravotní péče a podpůrné služby
• komplexní péče o nesoběstačného pacienta
• péče o pacienty se stomiemi, katetry (cévkami), 
 parenterální výživou (infuzí), NGS, PEG, PICC
• infuzní terapie
• kontrola fyziologických funkcí
• podávání léků klientům, sledování jejich účinků

• aplikace injekcí a inzulínu
• převazy ran a proleženin
• odběry krve a biologického materiálu
• domácí (peritoneální) dialýza
• domácí umělá plicní ventilace
• péče o umírajícího

Novakova
Podtržení
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ě 
a.

s.
, T
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Á

D

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 6 
03

6 
04

6 
05

6 
07

6 
09 〈  6 
15

1
u 27 6 

05
6 

09  6 
13

6 
14

6 
17

6 
21 〈 〈 〈 〈 6 
25 〈 〈 〈 〈  6 
30

6 
31

6 
32

6 
36 〈  6 
40

3

u 6 
55

6 
58  7 
02

7 
04

7 
07

7 
10 〈 〈 〈 〈 7 
14 〈 〈 〈 〈  7 
18

7 
19

7 
21

7 
25 〈  7 
29

5
u 27 8 

20
8 

23  8 
28

8 
29

8 
32

8 
35 〈 〈 〈 〈 8 
39 〈 〈 〈 〈 8 
42

8 
43

8 
44

8 
46

8 
50 〈 8 
51

8 
54

71

6
†

8 
35

8 
38

8 
40

8 
42

8 
43

8 
46

8 
49 〈 〈 〈 8 
53 〈 8 
54

8 
56

8 
58

9 
00 〈 〈 〈 〈 〈 9 
06

9 
07

9 
10

25
1

9 
00

9 
03

9 
05

9 
07

9 
08

9 
11

9 
14

9 
16

9 
19

9 
21

9 
26 〈 9 
28

9 
30

9 
32

9 
34 〈 〈 〈 〈 〈 9 
40

9 
42

9 
45

7

10 13
 0

0
13

 0
3

13
 0

5
13

 0
7

13
 0

8
13

 1
1

13
 1

4
13

 1
6

13
 1

9
13

 2
1

13
 2

6
〈

13
 2

8
13

 3
0

13
 3

2
13

 3
4

〈 〈 〈 〈 〈
13

 4
0

13
 4

2
13

 4
5

10
9

20 13
 0

8
13

 1
2

13
 1

4
13

 1
6

13
 1

7
13

 1
9

13
 2

2
〈 〈 〈

13
 2

6
〈

13
 2

8
13

 3
0

13
 3

2
13

 3
4

〈 〈 〈 〈 〈
13

 4
1

13
 4

3
13

 4
6

9
† 25 14

 0
0

14
 0

2
14

 0
4

14
 0

6
14

 0
7

14
 1

0
14

 1
3

〈 〈 〈
14

 1
7

〈
14

 1
8

14
 2

0
14

 2
1

14
 2

3
〈 〈 〈 〈 〈

14
 2

8
14

 2
9

14
 3

2

25
3

6 34 14
 0

0
14

 0
2

14
 0

4
14

 0
6

14
 0

7
14

 1
0

14
 1

3
〈 〈 〈

14
 1

7
〈

14
 1

8
14

 2
0

14
 2

1
14

 2
3

〈 〈 〈 〈 〈
14

 2
8

14
 2

9
14

 3
2

27
1

29 15
 0

5
15

 0
9

15
 1

1
15

 1
3

15
 1

5
15

 1
8

15
 2

2
〈 〈 〈

15
 2

7
〈

15
 2

9
15

 3
0

15
 3

2
15

 3
4

〈 〈 〈 〈 〈
15

 3
9

15
 4

0
15

 4
4

11

 0  2  3  4  5  7  9 〈 〈 〈 〈 12 〈 〈 〈 〈 14 14 15 16 19 〈 19 21

 0  2  3  4  5  7  9 10 11 12 16 〈 17 18 19 19 〈 〈 〈 〈 〈 23 24 26

 0  2  3  4  5  7  9 〈 〈 〈 12 〈 13 14 15 15 〈 〈 〈 〈 〈 19 20 22

 0  2  3  4  5  7  9 〈 〈 〈 12 〈 〈 〈 〈 〈 14 14 15 16 19 〈 19 21

 0  2  3 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 11 〈 12 13 14 14                 

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24T
č
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lč
no

v,
,s

ok
ol

ov
na

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
  V

lč
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lč

no
v,

,d
ol

.k
on

ec
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

  V
lč
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ěs
ts

ko
u 

hr
om

ad
no

u 
do

pr
av

u 

01.12.20-490-802352 ≡  isybus ≡



Popovské listy

9

80
23

52
  U

h
er

sk
é 

H
ra

d
iš

tě
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ě,
M

ík
ov

ic
e,

H
la

vn
í 

  P
od

ol
í,,

U
 Z

vo
ni

ce
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

   
   

  P
od

ol
í,,

U
 ž

le
bu

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
  P

od
ol

í,,
U

 O
lš

av
y

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. 

   
  P

op
ov

ic
e,

,d
ol

.k
on

ec
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

   
  P

op
ov

ic
e

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
   

  P
op

ov
ic

e,
,d

ol
.k

on
ec

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
  V

el
et

in
y,

,k
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ř

     M
H

D
       M

H
D

        M
H

D
                          

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h 

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u 

†
je

de
 v

 n
ed

ěl
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ře

st
up

u 
na

 li
nk

ov
ou

 d
op

ra
vu

 
M

H
D

za
st

áv
ka

 s
 m

ož
no

st
í p

ře
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01.12.20-490-802352 ≡  isybus ≡

Činnost našich myslivců v době pandemie  
Pandemie koronaviru tvrdě zasáhla 

i do činnosti myslivců. Plánovaná a při-
pravovaná přehlídka trofejí spárkaté 
zvěře, která se měla uskutečnit v areálu 
Amfíku ve dnech 24. - 26. dubna, musela 
být zrušena z důvodu vydaných vlád-
ních opatření. Ze stejného důvodu se 
nemohla uskutečnit ani Kateřinská zá-
bava. Ve dnech 4.– 5. října se na našich 
rybnících  uskutečnila část vrcholných 
mezinárodních zkoušek loveckých oha-
řů Memoriálu Richarda Knolla. Byly zde 
hodnoceny práce ohařů na vodě za hoj-
né účasti příznivců lovecké kynologie. 
Na obecním webu jste si mohli přečíst 
článek týkající se této akce a mohli jste 
si prohlédnout velké množství fotek. 
V tomto článku byla vrchním rozhodčím 
velmi kladně ohodnocena naše pořada-
telská činnost i naše pohostinnost. Ne-
dílnou součástí této mezinárodní akce, 
konané pod záštitou ministra zeměděl-
ství,  bylo i vydání  brožury, v níž byla 
naší obci věnována celá stránka připra-
vená starostou obce, který byl i členem 
čestného předsednictva. Přípravě a prů-
běhu memoriálu jsme věnovali mnoho 
času a z kladného hodnocení naší práce 
máme upřímnou radost. Velkou měrou 
jsme se zasloužili nejen o dobrou pro-
pagaci našeho spolku, ale i celé obce. 
V době pandemie provádíme plánova-
ný odlov zvěře. Individuální lov zásadně 
omezený není a při dodržování vládních 
opatření můžeme konat i společné lovy, 
které jsou z vládních omezení vyjmuty. 
Zákaz sdružování nám ale neumožňuje  
jejich společné zakončení. Je nám velmi 
líto, že z tohoto důvodu se nemůže ko-
nat ani oblíbený Babský hon zakončený 
poslední lečí. Ve spolupráci s Amfíkem 
připravujeme u dětí i rodičů populární 
štědrodenní krmení ptáčků a zvířátek. 
Snad nám pandemická situace dovolí 
jeho uskutečnění.  Těšíme se na všech-
ny příznivce oblíbené akce a sejdeme se 
v 10 hod. u skladu krmiva v Bukovině.  

Členové MS Bukovina Popovice přejí 
všem občanům naší obce klidné prožití 
vánoc a do příštího roku všechno dob-
ré, ale především hlavně hodně zdraví.  
 František Bajaja

Tělovýchovná jednota Družstevník Popovice přeje všem našim sportovcům, žá-
kům i mužům, realizačnímu týmu při pořádání mistrovských  utkání a jiných 
aktivit související s činností TJ, sponzorům, členům fanclubu TJ, kamarádům 
a příznivcům krásné prožití svátků vánočních a do nového roku 2021 hodně 
zdraví,  štěstí a pohody. za výbor TJ Radim Slunečko, předseda
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Srandohled
Vitajte milí ludé, k zasmání je teho čím 

dál meněj, tož sem zapátrala po nečem 
veselejším v mojej ďúravej paměti. 
A dyž sem nahlédla v hradišti na ten 
jarmark-nejarmark a zazpomínala jak 
bývá jiné roky náměstí pěkné a plné 
koled a usměvavých ludí, vybavíl se ně 
jeden zážitek z podobné akce. To už bylo 
hooodně dávno, kdy sa naša rodina 
aj s tehdy eště nezletilýma děckama, 
rozhodla navštívit hodonínské svato-
vavřinecké slavnosti. Program sliboval 
pěkný zážitek pro oko, ucho aj hubu. 
A opravdu, průvod plný lidí v historic-
kých kostýmech, program folklorních 
aj historických, tanečních aj hudebních 
spolků, stánky s roztodivným zbožím 
přes ponožky, umělé kvítka, trička, 
hračky až po víno a frgály. Tam sme 
okoštovali, tam nahlédli, tam zobli 
neco sladkého, tam neco slaného. Dalo 
sa čekat, že sa ozvú aj ty fyziologické 
potřeby. Všady lidí jak na prvního mája, 
ale na cedulu s nápisem vécéčko sme ni-
kde nenarazili. Aj přesto, že byla teplota 
letní, začál ně mrznút úsměv a hledání 
„ztracenéj komnaty“ nabylo na intenzi-
tě. Najednú sem ju uviděla! Nenápadná 
cedulka s vysněným nápisem byla víc 
než výhra v lotérii. Šipka ukazovala 
do dvora nejakého staršího baráku. 
Projdu průchodem a před sebú se ně zje-
ví celá řada kadibudek - tojtojek, které 
ně v ten moment připadajú krásnější jak 
zámek ve Versaj. Celá šťastná doběhnu 
k první - obsazené, zkusím druhú - obsa-
zené, třetí - zamčená... začínám znovu 
propadat panice. Asi na desátý pokus 
se zadařilo. Dveře povolily a ve vnitřku 
nikdo netrůnil, ani sem sa nerozhléda-
la. Stačila chvilka a dušička byla zase 
v péřú. Když sem sa ustrojila a otočila, 
polélo ně znovu horko. Ale tentokrát 
z jiného důvodu. Jediný pohled ně stačil, 
abych zjistila, že šipka nesměřovala 
do dvora, ale průchodem do volného 
prostranství před sídlištěm, kde se před 
řadú paneláků krčila stejně dlúhá řada 
kadibudek. A asi enom tej mojí chyběla 
zadní stěna.... Tož snáď tam obyvatelé 
sídliště nemajú dodneška noční múry. 
Přeju Vám všeckým, aby ste aj v tejto ne-
lehké době neztrácali smysl pro humor 
a nezapomínali, že úsměv, dobrá nála-
da a rodinná pohoda vydajú za všecky 
poklady světa. Tož přeju veselé Vánoce! 

 Vaša Nováčka

Bohužel letos si nedáme tradiční 
punč na Zpívání v KD ani svařák u stro-
mečku u obecního úřadu. A když se 
nemůžeme potkat osobně,  tak by-
chom vám rády alespoň takto popřály: 
ať ty zbývající dny adventu prožijete 
v pohodě a klidu, ať se podaří všechny 
rohlíčky, linecké i vánočky, ať stihnete 
udělat, co jste si naplánovali. A i kdyby 

ne, nezapomínejte, že Ježíšek je malé 
děťátko, ne kontrola z hygieny! Přeje-
me všem našim spoluobčanům příjem-
né prožití svátků vánočních. Přejeme 
vám především zdraví, štěstí, pohodu 
a ať se všichni v novém roce sejdeme 
ve zdraví a plné síle na všech plánova-
ných akcích. Krásné Vánoce!

 Ženy z Klubu žen

Recept na perníkové linecké

Sladké přání od Klubu žen 

Kde srdce srdci rozumí 
a duši sílu dává, 
tam se život společný 
naplněným stává…“

Zlatou svatbu oslavili: 
v září Libuše a František 
Bajajovi, v listopadu Vlasta 
a František Švecovi.

Srdečně blahopřejeme 
k významnému životnímu 
jubileu, 50 letům společ-
ného života. Přejeme stálé 
zdraví a štěstí, lásku a po-
hodu v kruhu svých nej-
bližších. 

Blahopřejeme k životnímu jubileu

Suroviny zpracujeme na vláčné 
těsto, které necháme 30 minut od-
počinout. Z těsta vyválíme plát asi 
2-3 mm silný. Vykrájíme tvary a upe-
čeme je při 160°C. 

Máslo utřeme s cukrem, přidáme 
povidla, skořicový cukr, kakao a rum 
(ten přidáváme po částech). Podle 
potřeby zahustíme rozmačkanými 
piškoty. Vždy 2 kousky vychladlého 
cukroví spojíme krémem. 

Čokolády rozpustíme ve vodní láz-
ni. Bílou čokoládu rozdělíme na po-
loviny. Do jedné poloviny dáme pár 

kapiček tmavé čokolády, tak získáme 
hnědou barvu. Cukroví namočíme 
do tmavé čokolády, světle hnědou 
uděláme štětečkem čáru na středu 
a z každé strany čárky z bílé čoko-
lády. Čárkami spojíme vzdálenější 
konce. Vezmeme párátko, budeme 
přejíždět přes čárky, tentokrát spo-
jujeme kratší konce. Tahy vedeme 
zprava doleva a naopak, vždy o něco 
níž, tímto způsobem vytváříme vzor 
(pracujeme rychle, protože čokolá-
da musí být stále tekutá). Necháme 
ztuhnout. 

suroviny na 30 kousků:
těsto
300 g hladké mouky
160 g hery
100 g cukru moučky
1 žloutek
1 vanilkový cukr
1/2 lžičky perníkového koření
1 lžíce kakaa

krém
150 g másla
150 g cukru moučky
2 lžíce švestkových povidel
1 skořicový cukr
1 lžíce kakaa
2 lžíce rumu
dle potřeby piškoty
na ozdobu
100 g tmavé čokolády
50 g bílé čokolády
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Tá popovská dědina, páleniců začíná ... 
Popovická pálenice začala pálit 5.11. 

a podle přihlášek to vypadalo, že sezona 
nebude moc dlouhá. Nakonec se pálení 
po dodatečných přihláškách protáhne 
do 22. 12. Letošní kvalita pálenek je pře-
vážně velmi dobrá, záleží na kvalitě ovo-
ce, použitého do kvasu. 

Konečně máme „domácího“ páleníka, 
Břetislava Hellera, kterého pan Krystýn 
během několika směn zapracoval a fun-
guje.  Perspektivně ale musíme zajistit 
pro příští rok dalšího páleníka, protože 
pan Krystýn končí. Najde se v Popovicích, 
nebo blízkém okolí ochotný a zodpověd-
ný páleník? Pokud o někom  víte, dejte 
vědět některému ze členů výboru ZO 
ČZS. 

Připravujeme se na Košt vína, který by 
se měl konat 20.3.2021, a na Výroční člen-
skou schůzi (10.4.). Snad situace dovolí, 
aby se tyto oblíbené akce uskutečnily. 

Přejeme všem zahrádkářům, ovocná-
řům i všem ostatním, ať se Vám vydaří 
krásné a pokojné svátky a urodí se nám 
rok plný štěstí, zdraví a dobré pohody.   
 Za ZO ČZS J. Vratislavský a R. Mikulčík

Zahrádkářský
sloupek

POŘAD BOHOSLUŽEB O VÁNOCÍCH A NA NOVÝ ROK 
VE FARNOSTI POPOVICE U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ
den POPOVICE PODOLÍ
24.12.2020 čtvrtek 
Štědrý den 24:00 hod. 22:00 hod.

25.12.2020 pátek 
Narození Páně 9:15 hod. 10:30 hod.

26.12.2020 sobota 
Svátek sv. Štěpána 9:15 hod. 10:30 hod.

27.12.2020 neděle 
Svátek Svaté rodiny 9:15 hod. 10:30 hod.

31.12.2020 čtvrtek 
Silvester 16:00 hod. -

1.1.2021 pátek 
Slavnost Matky 
boží Panny Marie

9:15 hod. 10:30 hod.

6.1.2021 středa 
Slavnost zjevení Páně 18:00 hod. -

Letos si koledy asi společně nezazpíváme, tak aspoň tak-
to bychom chtěli všem našim příznivcům, sponzorům, ka-
marádům a známým, prostě všem spoluobčanům poděko-
vat za dosavadní podporu a popřát krásné Vánoce, prožité 
ve zdraví a pohodě se svými nejbližšími. Do nového roku pře-

jeme samozřejmě zdravíčko, štěstí a spoustu krásných zážitků 
a milých setkání, beze strachu, zákazů zpívání i setkávání se. 
Letos obzvlášť platí: Ať je ten nový rok lepší než minulý! Těšíme 
se na Vás a ty koledy si zazpívejte alespoň doma u stromečku! 
Krásné Vánoce!  Popovjánek, Popovjan i Spoťáci            

Štěstí, zdraví, pokoj svatý, vinšujeme Vám



Společenská kronika naší obce
Všem občanům, kteří v průběhu měsíců srpen - listopad 2020 oslavili svá životní jubilea, srdečně blahopřejeme!

Výsledky odehraných zápasů
Muži
20.9. Popovice - Dolní Němčí B 4 : 1
27.9. Uh. Ostroh B - Popovice 2 : 4
4.10. Popovice - Ostr. Lhota 0 : 2
11.10. Popovice - Horní Němčí 6 : 3

Žáci
13.9. Popovice - Bánov   3 : 3
20.9. Nivnice - Popovice 8 : 2
27.9. Popovice - Bojkovice B  2 : 7
3.10. Orel UB-Újezdec - Popovice 3 : 0
10.10. Popovice - Březová  1 : 2

Ročník 16, číslo 3 - Vydává Obecní úřad Popovice

60 let
Jarmila Prajzová 358
Miroslav Kadlčík 314
Hana Inemanová 260

70 let
Jaroslav Vavřík 91
Emilie Hanáková 336
Květoslava Janků 124
Marta Musilová 354

75 let
Františka Brázdilíková 130
Jarmila Kusáková 205

80 let
Marie Viktorová 346

85 let
Ludmila Medková 296
Marie Lagová 224

86 let
Emilie Kolková 166
Anna Stašková 300

87 let
Marie Omelková 138
Emílie Stašková 195

88 let
Marie Rybnikářová 364
Anna Šnajdarová 307

89 let
Zdeněk Stašek 300
Ludmila Šnajdarová 159

90 let
Marie Vlachynská 78

Narození
Sofie Mahdalová 309
Natanael Černoch 90 

Rozloučili jsme se
Marie Durčanská 78 let
Petr Magdálek 49 let
Antonín Koníček 80 let
František Klíč 79 let
Jan Bureš 66 let
Irena Dlouhá 80 let
Dagmar Bičanová 58 let
Antonína Malinová 91 let
Marie Šindelková 72 let

V případě, že si nepřejete být zveřejněni 
v naší společenské kronice, oznamte to, 
prosím, sociální komisi nejpozději do 31.1. 
2021.

Fotbalový podzim žáků TJ Popovice 2020
Během podzimní části soutěže odehráli žáci TJ Popovice 8 

utkání, z toho 1 vítězství, 1 remízu a 6 porážek. Největší záži-
tek přinesla výhra nad týmem Hradčovic 6:0. V tomto zápase 
vstřelil Libor Malina 4 góly. Do týmu žáků přišli během podzi-
mu noví hráči. Jedná se o Matěje Klímu z Uherského Hradiště 
a Floriána Pašku z Popovic. Od srpna se také druhým trenérem 
žáků stal Tomáš Kuchař. Sezóna byla předčasně ukončena v říj-
nu po zápase s Březovou. Nestihli jsme odehrát 3 utkání, pře-
vážně se slabšími soupeři. V listopadu jsme opět podali žádost 
o dotaci na mládežnický fotbal z projektu Národní sportov-
ní agentury Můj klub 2021. V říjnu jsme obdrželi sponzorský 
dar od firmy Aerotechnik Kunovice a mohli jsme tak zakoupit 
tréninková trička pro naše mladé fotbalisty. Z loňského gran-
tu Můj klub 2020 jsme nakoupili míče, malé hliníkové bran-
ky, sítě na žákovské branky a zavlažovací vozík. Věřím, že se 
na jaře opět rozjede mládežnický fotbal, je však nutné, aby byl 
kádr žáků TJ Popovice posílen o nové zájemce. Pokud Tě baví 
fotbal, máš alespoň základní fotbalové dovednosti, chceš po-
znat nové kamarády a objevit nové zážitky, tak přijď si zahrát 
na hřiště. Chtěl bych poděkovat rodičům za pomoc při reali-
zaci aktivit spojených s fotbalem, sponzorům i Obci Popovice 

za finanční podporu a klukům, kteří hrají fotbal v našem klubu 
za jejich zájem.  Mgr. Petr Kočíř – trenér žáků TJ Popovice

Okresní soutěž B Muži
1. Hluk B 30:5 20
2. Ostr. Lhota 18:5 14
3. Hradčovice 19:13 14
4. Boršice u Bl 9:13 13
5. Popovice 18:16 12
6. Horní Němčí 15:11 10
7. Uh. Ostroh B 10:23 7
8. Částkov 10:25 4
9. Dolní Němčí B 9:27 2

Okresní soutěž žáků
1. Nivnice 58:13 21
2. Bojkovice B 43:12 21
3. Bánov 44:10 19
4. Orel UB-Újezdec 38:15 19
5. Prakšice 25:11 16
6. Březová 22:21 15
7. Záhorovice 32:39 10
8. Havřice 28:20 9
9. Hradčovice 19:51 6
10. Popovice 14:29 4
11. Suchá Loz 12:39 4
12. Rudice 2:77 0


